
Chorvatský prezident Milanovič prohlásil, že
Ukrajina je násilně vnucována jako spojenec
- CZ24 News | 21. prosince 2022

CHORVATSKO/UKRAJINA: Ukrajina není náš spojenec, ale snaží se ji tím udělat násilně,
řekl chorvatský prezident Zoran Milanovič.

Reagoval tak na iniciativu premiéra Andreje Plenkoviče, který navrhl vycvičit ukrajinskou armádu v
republice.

„Ukrajina není náš spojenec. Snaží se to udělat násilně. Cynicky jí dávají status kandidáta do EU,“
citují prezidenta chorvatské noviny Index.hr.

Kromě toho Milanovič zkritizoval chování lídrů EU.

„Jednají s námi jako s hluchoslepými hlupáky. Omlouvám se hluchoslepým lidem, kteří u mě v těchto
dnech byli, ti nejsou hlupáci,“ řekl Milanovič.

Prezident Chorvatska dodal, že předsedkyni Evropské komise Ursulu von der Leyenovou do této
funkce nikdo nevolil, a označil ji za obyčejnou byrokratku.

Chorvatský parlament již dříve nepodpořil vládní iniciativu poskytnout ukrajinské armádě možnost
výcviku na území Chorvatska.

 

ZDROJ: Sputnik

https://cz24.news/chorvatsky-prezident-milanovic-prohlasil-ze-ukrajina-je-nasilne-vnucovana-jako-spojenec/
https://cz24.news/chorvatsky-prezident-milanovic-prohlasil-ze-ukrajina-je-nasilne-vnucovana-jako-spojenec/

